
 

 



2 
 

I. ÚVOD 

Jihočeská filharmonie  ( dále jen JF ) je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je  

Jihočeský kraj.  Domovskou síní je pro JF  Koncertní síň v Kostele sv. Anny v Českých 

Budějovicích s kapacitou 213 míst. 

Jihočeská filharmonie byla založena v roce 1981 s původním názvem Jihočeský státní 

orchestr.  Je jedinou profesionální filharmonií v Jihočeském kraji. O vznik orchestru se 

zasloužil dirigent Jaroslav Vodňanský, který působil v jeho čele jako šéfdirigent do konce 80. 

let.  

Repertoár orchestru vychází především z interpretace hudby období klasicismu. Dramaturgie 

koncertních sezón je však pestrá a zahrnuje hudbu od baroka po současnost.  

39. koncertní sezóna  2019/2020 Devítková byla zaměřena na co největší žánrovou pestrost. 

40. koncertní sezóna 2020/2021 byla nazvána vzhledem k pandemické situaci „Prozatimní“. 

 

 

 

 

 



3 
 

 

II. PŘEHLEDY O UMĚLECKÉ TVORBĚ              

Koncerty ve vlastní režii  39 

 z toho abonentní koncerty 7 

 z toho koncerty pro děti a mládež 6 

 z toho mimořádné koncerty 11 

 z toho kolonádní 4 

 z toho ostatní 11 

Koncerty spolupořádané  4 

Veřejné generální zkoušky  2 

Koncerty pro jiné pořadatele v ČR  8 

Koncerty v zahraničí  1 

Koncertů celkem  52 

 z toho vystoupení orchestru 8 

 z toho vystoupení se sborem 0 

 z toho vystoupení orchestru se sólistou 18 

 z toho vystoupení orchestru se sborem a 
sólistou 

0 

 z toho vystoupení orchestru s komorním 
souborem 

4 

 z toho vystoupení sboru s orchestrem nebo 
jiným doprovodem 

0 

 z toho vystoupení sboru a capella 0 

 z toho vystoupení sólistů 5 

 z toho vystoupení komorních souborů 2 

 z toho vystoupení ostatní 15 

Počet hostujících dirigentů  34 

 z toho zahraničních 1 

Počet hostujících umělců sólistů  27 

 z toho zahraničních 2 

Počet hostujících uměleckých těles  12 

 z toho zahraničních 0 

Počet programů nastudovaných JF   44 

Celkový počet skladeb hraného 
repertoáru 

 176 

 z toho tvorba českých skladatelů 34 

 z toho chráněná tvorba českých skladatelů 12 

 z toho počet premiér 2 

Počet hudebních nahrávek celkem  23 

 z toho pro média 15 

 z toho na zvukové a zvukově obrazové nosiče 8 

Nabídnutá místa na koncertech ve 
vlastní režii 

 13613 

Návštěvníci na koncertech ve vlastní 
režii 

 12783 

Počet předplatitelů-fyzických osob  594 

Pročet prodaných abonentních 
vstupenek 

 619 



4 
 

 

Abonentní cykly 2019/2020 – 39. koncertní sezóna 
 

1) Abonentní cyklus A  -  klasický  
2) Abonentní cyklus B  -  přesahový 
3) Cyklus děti a rodiče D 
 

Abonentní cykly 2020/2021 – 40. koncertní sezóna 
 

1) Abonentní cyklus A  -  klasický  
2) Abonentní cyklus B  -  přesahový 
3) Cyklus děti a rodiče D 
 

Festival Intermezza 
 

1) 22.7.2020 Český Krumlov  
2) 5.8.2020   Český Krumlov  
3) 9.8.2020   Český Krumlov  
4 14.8.2020   Český Krumlov  
5) 18.8.2020 Český Krumlov  
6) 19.8.2020 Český Krumlov 
7) 29.8.2020 Tábor 
 
 

 

 

Mimořádné koncerty/akce : 
 

o 31.1.2020 Jihočeský ples 

o Natáčení po hradech a zámcích – jaro 2020 

o 11.9.2020 Slavnostní koncert „Děkujeme!“ 

o Natáčení v odletové hale na letišti Planá u Českých Budějovic – podzim 2020 



5 
 

 

ABONENTNÍ CYKLUS A - KLASICKÝ 
 

Datum, místo  Účinkující  Program  

A5 
15. a 16.1.2020 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 

ČESKÝ KONTRATENOR 
Jihočeská filharmonie 
Jan Mikušek - kontratenor 
Jan Talich – dirigent 
 

Program : 
Miro Tóth, A. Ginastera,           
A. Vivaldi 

   

A6 
5. a 6.2.2020 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 
 

SLOVENSKÁ KYTARA 
Jihočeská filharmonie 
Miriam Rodriguez Brüllová - kytara  
Aleš Kománek -  dirigent 

Program: 
W.A. Mozart, M.Moreno-
Buendía, S. Bodorová, F. 
Schubert 

   
A7 
5.3.2020 
DK Metropol 
České Budějovice 

HUDBA RODU BACHŮ 
Jihočeská filharmonie 
Vojtěch Spurný - sólista a dirigent 

Program : 
J.B.Bach, W.F. Bach, C.P.E. 
Bach, J.CH.F.Bach 
 

   
Koncerty : 

 A8 – 26.3.2020 Beethoven 5. Osudová 

 A9 – 9.4.2020 Housle tří generací  

 A10 – 30.4.2020 Mozart a jeho „Cari Boemi“ 

 A11 – 27.5.2020 Tomáš Kačo 

 A12  - 11.6.2020 Labuť a violoncello 
se vzhledem k pandemické situaci nekonaly 
   
A1 
23.9.2020 
DK Metropol 
České Budějovice 

SVĚCENÍ JARA 
Jihočeská filharmonie 
Jan Talich – sólista 
Marek Prášil – dirigent 
 

Program: 
Castelnuovo-Tedesco, I. 
Stravinskij 

 



6 
 

 
Koncerty : 
A2 – 14. a 15.10.2020 Jupiterská mezi nebem a zemí 
A3 – 11. a 12.11.2020 Romeo a Julie 
A4 – 9. a 10.12.2020 Klid lesa 
se vzhledem k pandemické situaci nekonaly 
   
   
 
ABONENTNÍ CYKLUS B - PŘESAHOVÝ 
 
Datum, místo Účinkující 

 
Program 

Koncerty : 
B3 – 12.3.2020 Dan Bárta a Robert Balzar Trio 
B4 – 14.5.2020 Raul Midón 
B5 – 4.6.2020 Malované na skle 
se vzhledem k pandemické situaci nekonaly 
 
B1 
30.9.2020 
Letiště 
Planá u Č.Budějovic 

Malované na skle 
Jihočeská filharmonie 
Eva Vrbková – sólistka 
Gabriela Vermelho – sólistka 
Jan Zadražil – sólista 
Dalibor Buš - sólista 
Vojtěch Spurný – dirigent 
 

Program: 
Koncertní verze muzikálu      
Na szkle malowane 

 



7 
 

https://youtu.be/8Cj82BEZybQ 
Koncert: 
B2 – 5.11.2020 Marco Pillo 
se vzhledem k pandemické situaci nekonal 
   

 
ABONENTNÍ CYKLUS D - DĚTI A RODIČE 
 
Datum, místo Účinkující Program 

D3 
22.1.2020 
Kostel sv. Anny 
České Budějovice 
 

Pravěký koncert anebo o 
vynálezu hudby 
Jihočeská filharmonie 
Klára Boudalová - průvodní 
slovo 
Petr Louženský - dirigent 

Na počátku věků žila 
v jedné jeskyni nedaleko 
Vltavy pravěká 
vynálezkyně, říkali jí 
Venuše. Vynalézala 
všechno – kolo, ponožky, 
síťku na motýly…. a 
dokonce hudbu. 

 
Koncerty 
D4 – 26.2.2020 Hudba a národy 
D5 – 20.5.2020 Muzikanti a jiná zvířata 
D1 – 21. a 22. 10.2020 Kulinářský koncert 
D2 – 18. a 19.10.2020 Příběh v hudbě 
se vzhledem k pandemické situaci nekonaly 
 
 
 
 
 
 
 
MIMOŘÁDNÉ AKCE 

 
Datum, místo Účinkující Program 

 
31.1.2020      
Výstaviště  
České Budějovice 
 

Jihočeská filharmonie 
Jan Talich – dirigent 
Radka Fišarová  
Big Papa 
 
 

Jihočeský ples 
 

V pavilonu T1 českobudějovického Výstaviště se popáté konal  Jihočeský ples na téma tanec za 
svitu měsíce. Ples pořádal Jihočeský kraj ve spolupráci s Jihočeskou filharmonií pod taktovkou 
Jana Talicha.  
 

https://youtu.be/8Cj82BEZybQ?fbclid=IwAR1iF9yn-t6KNgQPvePkIGCXmp7xU3oJp9NIELvt4M36c1cN80r_CLV-I7M


8 
 

 
 

 
 

 
 
 



9 
 

 
 
 

 
 



10 
 

NATÁČENÍ JARO 2020 
 
Jelikož jsme nemohli  hrát uvnitř, vydali jsme se proto ven. V Jižních Čechách je řada krásných 
míst, možných turistických cílů, kam se orchestr vešel i se všemi omezeními. Hráli jsme venku, 
krátké skladby od klasiky po cross over. 
 
22.4.2020 
Dívčí kámen 

Jihočeská filharmonie 
Jan Talich – dirigent 
 

www.youtube.com/watch?v=T_ak_I
tMGG0 
 
 

 
 
27.4.2020 
Pořešín 
 

 
Jihočeská filharmonie 
Patrik Červák – dirigent 
 

 

www.youtube.com/watch?v=6Rfap
Za69G8 
 
 

 

http://www.youtube.com/watch?v=T_ak_ItMGG0
http://www.youtube.com/watch?v=T_ak_ItMGG0
http://www.youtube.com/watch?v=6RfapZa69G8
http://www.youtube.com/watch?v=6RfapZa69G8


11 
 

7.5.2020 
Kuklov 
 

Jihočeská filharmonie 
Nezmaři 
Jan Talich – dirigent 
 

www.youtube.com/watch?v=fD4Tp
U5HZBY 
 

 
 
18.5.2020 
Kratochvíle 

 
Jihočeská filharmonie 
Patrik Červák – dirigent 
 

 

www.youtube.com/watch?v=AH9Ci
baDb_c 
 

 

http://www.youtube.com/watch?v=fD4TpU5HZBY
http://www.youtube.com/watch?v=fD4TpU5HZBY
http://www.youtube.com/watch?v=AH9CibaDb_c
http://www.youtube.com/watch?v=AH9CibaDb_c


12 
 

20.5.2020 
Český Krumlov 

Jihočeská filharmonie 
Iva Bittová - zpěv 
Jan Talich – dirigent 

www.youtube.com/watch?v=fpIrilr_
B20 
 

 
 
27.5.2020 
Blatná 

 
Jihočeská filharmonie 
Patrik Červák – dirigent 
 

 

www.youtube.com/watch?v=eg0e0i
fk-2Y 
 

 

 

http://www.youtube.com/watch?v=fpIrilr_B20
http://www.youtube.com/watch?v=fpIrilr_B20
http://www.youtube.com/watch?v=eg0e0ifk-2Y
http://www.youtube.com/watch?v=eg0e0ifk-2Y


13 
 

9.6.2020 
České Budějovice 
 

Kvarteto Jihočeské 
filharmonie 
Richard Galliano - 
akordeon 

Před rokem vznikla spolupráce 

mezi naším kvintetem a 

světoznámým akordeonistou. V 

létě měly proběhnout koncerty ve 

Švýcarsku, Francii a Itálii. Ve snaze 

si společně zahrát alespoň na 

dálku vznikla videa třech písní. 

 

 
 
11.6.2020 
Hluboká nad Vltavou 

 
Jihočeská filharmonie 
Marek Prášil – dirigent 

 

www.youtube.com/watch?v=fi1C99
Fc1ik 
 

 

http://www.youtube.com/watch?v=fi1C99Fc1ik
http://www.youtube.com/watch?v=fi1C99Fc1ik


14 
 

 
21.6.2020 
Český Krumlov 

Jihočeská filharmonie 
Jan Talich – dirigent 
 

Hrálo se i na voru… 

 
 
11.9.2020 
Náměstí Př.Otakara II  
České Budějovice 

 
Jihočeská filharmonie 
Aneta Langerová 
Patricia Janečková 
Keks 
Nezmaři 
Jan Talich – dirigent 
 

 
Koncertem „Děkujeme!“ hudebníci 
podpořili dobrovolníky a všechny 
v první linii, kteří pomáhali v době 
nouzového stavu. 
 

 
 



15 
 

 

JIHOČESKÁ INTERMEZZA 
Festival, který se v letech 2018 a 2019 konal na památkách, se přesunul do Českého 
Krumlova. 
 
Datum, místo : Účinkující :  

JI1 
22.7.2020 
Český Krumlov 
Klášterní zahrada 

Beáta Hlavenková 
 

 

   

JI2 
5.8.2020 
Český Krumlov 
Pivovarská zahrada 

Ondřej Ruml a MBQ  

 

JI3 
9.8.2020 
Český Krumlov 
Pivovarská zahrada 

Jihočeská filharmonie 
Eva Vrbková – sólistka 
Gabriela Vermelho – sólistka 
Jan Zadražil – sólista 
Dalibor Buš - sólista 
Vojtěch Spurný – dirigent 
 

Malované na skle 
 

 



16 
 

JI4 
14.8.2020 
Český Krumlov 
Klášterní zahrada 

Jihočeská filharmonie 
Iva Bittová 

Vzhledem k pandemické situaci 
koncert neuskutečněn. 

   

JI5 
18.8.2020 
Český Krumlov 
Klášterní zahrada 

Esqualo Kvintet  

   

JI6 
19.8.2020 
Český Krumlov 
 

Dan Bárta + Robert Balzar Trio  

   

JI7 
29.8.2020 
Tábor 
Divadlo O. Nedbala 

Iva Bittová  a syn  

   

   

NATÁČENÍ PODZIM 2020 
Nevzdali jsme se a zkoušeli jsme!  Když už jsme nemohli mít  diváky na koncertě, program 
jsme natočili a přinesli jej alespoň zprostředkovaně. Jihočeská filharmonie dále natočila na 
CD několik koncertů, které vydala v edici Covid. Nahrávky poskytla zdarma abonentům, 
kteří kvůli koronaviru přišli o program běžné sezony. 

 
Datum, místo : Účinkující : Program : 

15.10.2020 
Letiště – odletová hala 
Planá u Č. Budějovic 

Jihočeská filharmonie 
Vojtěch Spurný - dirigent 

J. Haydn – Scherzando No.2 
V. Spurný – Concerto giocosco 
J.A. Benda – Sinfonia in G 

https://youtu.be/D6i0b_r2LeQ 

https://youtu.be/Hb5yCiDakjg 

https://youtu.be/_mHQ7TNp92w 
5.11.2020 
Letiště – odletová hala 
Planá u Č. Budějovic 

Jihočeská filharmonie 
Jan Talich – dirigent + solo 
 

A.Dvořák – Romance pro 
housle a orchestr f moll, op.11 
 

https://youtu.be/rLw0dRicECE 

26.11.2020 
Letiště– odletová hala 
Planá u Č. Budějovic 
 

Jihočeská filharmonie 
Petr Vašek - klarinet 
Petr Altrichter-dirigent 

W.A. Mozart – Koncert A dur 
pro klarinet a orchestr 
F. Mendelssohn-Bartholdy – 
Hebridy,op.26 

https://www.youtube.com/watch?v=qy47s0Tc2EQ 

https://youtu.be/lCvT4VU4Hiw 

https://youtu.be/D6i0b_r2LeQ?fbclid=IwAR13MtKW5TdxDBPYOilIaR8Dw61XHsgWy9gnM4gruItRnRcf8sZ2o5I2sI0
https://youtu.be/Hb5yCiDakjg?fbclid=IwAR0-A-3PEL8kfJEL-020QC5TNh3ksANfwzK97aQu_zJdD61_Dh2dPiel4kQ
https://youtu.be/_mHQ7TNp92w?fbclid=IwAR09gullRPaSGoWBh0l98D2mAPUrE3xPbcoeTYQIQmwQIHbe_ZyAqVVEeDc
https://youtu.be/rLw0dRicECE?fbclid=IwAR0tOqkW3ZVfQQi_0aLLlbbkmFM591-cNDayqXAaM48XoMYnd74Dx_clewc
https://www.youtube.com/watch?v=qy47s0Tc2EQ&fbclid=IwAR0ir_Kw8RQ_M4HRvrMhqjyJP3BRxbwcy6sEip9kQIwIwsDaAV050XMa3og
https://youtu.be/lCvT4VU4Hiw?fbclid=IwAR2VH7ltXju1YmzPLS0HmqZnJT7CGBDCaj1OY2B9FTNHkfwBUSmVTVEM0BY


17 
 

2.12.2020 
Letiště– odletová hala 
Planá u Č. Budějovic 

Jan Talich – dirigent 
Helena Jiříkovská - housle 
Iva Bittová – zpěv 
 

L.Janáček 
G.Dinicu; G. Boulanger 

 
 
 

https://youtu.be/n_eDLvbCFrA 

https://youtu.be/C6l3rwYesIY 
10.12.2020 
Letiště 
Planá u Č. Budějovic 

Jihočeská filharmonie 
Jiří Bárta - violoncello 
Marek Prášil – dirigent 
 

A.Roussel – Koncert pro malý 
orchestr; G. Fauré; 
P.I.Čajkovskij; A. Piazolla 

https://youtu.be/m86Yrpb02X4 

13.12.2020 
Letiště 
Planá u Č. Budějovic 

Jihočeská filharmonie 
Nezmaři 
Jan Talich – dirigent 
 

Živé vysílání 

https://www.youtube.com/watch?v=YkFMJXOUQW4 

22.12.2020 
Letiště 
Planá u Č. Budějovic 

Vánoční koncert 
Jihočeská filharmonie 
Markéta Cukrová - zpěv 
Vojtěch Spurný – dirigent 
 
 

Živé vysílání  
 

https://youtu.be/n_eDLvbCFrA?fbclid=IwAR1qTkoCJc_QDZIATrsyuSOuFh2ETORoDUp0Zr2GSvg2AzDJ5rpufTBw4do
https://youtu.be/C6l3rwYesIY?fbclid=IwAR3TKukgxmy39lJLPvCpelcQGnkeJvWlVN9irMMGrz-5zMICFNpVeLPDJI0
https://youtu.be/m86Yrpb02X4?fbclid=IwAR1huBBoXkKOV1LI2f5vUvxZqyHDfrtAI8Rpiq9X7F3EXWQeREHSNOIOaC8
https://www.youtube.com/watch?v=YkFMJXOUQW4&fbclid=IwAR1otysQ6taQsVMnd3eZ038K9KMK-7_9rKL964jv1FqULTMcLMxS6HP8XOc


18 
 

 
https://www.youtube.com/watch?v=HdkY6TfpjD8 
 
Vydaná CD: 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=HdkY6TfpjD8


19 
 

REKONSTRUKCE KONCERTNÍHO SÁLU 
 

V červenci započala rekonstrukce koncertního sálu, která skončí na jaře roku 2021. 

 

  
 

 
 

 

 

 



20 
 

III. EKONOMICKÉ UKAZATELE 

 

Struktura a výše prostředků poskytnutých na činnost 

 

 V roce 2020 byl z  rozpočtu  Jihočeského  kraje  poskytnut provozní  příspěvek  ve  

výši 41,6 mil. Kč, který pokryl činnost Jihočeské filharmonie z 84%.  

Příspěvek na rok 2020 činil 45,3 mil. Kč, během roku byl upraven o: 

1) 300.000 Kč na slavnostní koncert „Děkujeme!“ 

2) -3 mil. Kč – mimořádný příděl do investičního fondu organizace  

3) -1 mil. Kč – mimořádný odvod do rozpočtu Jihočeského kraje 

 V roce 2020 obdržela Jihočeská filharmonie účelovou dotaci ve výši 5,4 mil. Kč od 

Ministerstva kultury – Program státní podpory profesionálních divadel a 

profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů. Tato dotace pokryla 

činnost Jihočeské filharmonie z 10,8%. 

 

 Vlastní činnost Jihočeské filharmonie činila 5,2% prostředků. 

 

 

 

 

 

 

Výnosy 

Jihočeský kraj 

Ministerstvo kultury 

Vlastní činnost 



21 
 

 

Soběstačnost 

                                                                                                                                                      V mil.Kč 

 Vlastní výnosy        
( bez dotací ) 

Celkové 
náklady 

Soběstačnost 
% 

2016 7,218 32,690 22 

2017 6,179 37,264 16,6 

2018 6,036 45,636 13,2 

2019 5,689 47,089 12,1 

2020 2,558 49,495 5,2 

 

 

 

Hospodářský výsledek 

 

Za rok 2020 bylo dosaženo kladného hospodářského výsledku, v součtu za hlavní a 

hospodářskou činnost činil 110.864,97 Kč. 

 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti =                      100,33 Kč 

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti =   110.764,64 Kč 

 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

30000 

35000 

40000 

45000 

50000 

2016 2017 2018 2019 2020 

Vlastní výnosy 

Celkové náklady 



22 
 

 

Přehled celkových výnosů a nákladů  –  za hlavní i hospodářskou činnost 

                                                                                               V mil. Kč 

 Výnosy Náklady 

2016 32,690  32,690  

2017 37,266  37,264  

2018 45,636 45,635 

2019 47,089 47,087 

2020 49,606 49,495 

 

 

 

 

 

Přehled výnosů 

                                                                                                                                                     V tis. Kč 

 
 

Výnosy  z 
prodeje 
služeb 

Výnosy 
z pronájmu 

Dotace 
Ministerstvo 

kultury 

Příspěvek od 
zřizovatele 

Ostatní 
výnosy 

2016 5014 1703 950 24523 500 

2017 4903 1087 2100 28987 189 

2018 4626 1185 1900 37700 225 

2019 4272 1104 2300 39100 313 

2020 2098 291 5400 41648 169 

 

0 

5000000 

10000000 

15000000 

20000000 

25000000 

30000000 

35000000 

40000000 

45000000 

50000000 

2016 2017 2018 2019 2020 

Výnosy 

Náklady 



23 
 

 

Přehled nákladů  

                                                                                                                                                                                                                       V tis Kč 

 2016 2017 2018 2019 2020 

Náklady na materiál 293 943 970 706 1022 

Náklady na energie 903 855 786 889 803 

Náklady na opravy 131 172 955 402 60 

Náklady na cestovné 1122 1250 559 1050 172 

Náklady na služby 9650 9318 12033 12445 10443 

Mzdové náklady 13979 16017 20438 20992 23154 

Zákonné sociální pojištění 4628 5338 6870 7040 7749 

Sociální náklady (FKSP,stravování) 596 727 903 921 928 

Náklady na odpisy 727 860 921 911 867 

Ostatní náklady 661 1784 1200 1731 4297 

 

 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

30000 

35000 

40000 

45000 

Výnosy z 
prodeje 
služeb 

Výnosy z 
pronájmu 

Dotace 
Ministerstvo 

kultury 

Příspěvek od 
zřizovatele 

Ostatní 
výnosy 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 



24 
 

Náklady na osobní náklady ( mzdové náklady včetně náhrad platu, zákonné a jiné sociální 

pojištění, zákonné sociální náklady ) činily 64% z celkových nákladů, ostatní náklady 

představují 36%. 

 

 

 

 

Přehled investic 

 

416 - Fond investic :  

 počáteční stav  : 9.521.836 Kč 

 dotace investice od zřizovatele 34.000.000 Kč 

 příděl z odpisů: 867.050.78 Kč 

 příspěvek z provozních prostředků : 3.000.000 Kč 

 čerpání fondu :  

o rekonstrukce sálu : 15.195.291,46 

 konečný stav : 32.193.595,32 Kč 

 

 

 

 

 

Náklady 

Osobní náklady 

Provozní náklady 



25 
 

 

PLNĚNÍ ROZPOČTU ZA ROK 2020 (v Kč) 

Ukazatel Rozpočet 
2020 

[hlavní činnost] 

Skutečnost 
2020 

[hlavní činnost] 

Skutečnost 
2020 

[hospodářská činnost] 

Náklady celkem 51 238 000 49 177 289,76 317 867,50 

Spotřeba materiálu 
(účet 501) 

300 000 1 021 773,97 0 

Spotřeba energie          
(účet 502) 

950 000 798 601,55 4 760,18 

Prodané zboží            
(účet 504) 

0 0 23 749,51 

Opravy a udržování 
(účet 511) 

150 000 54 665,68 4 864,50 

Cestovné                       
(účet 512) 

2 112 000 172 283,59 0 

Náklady na 
reprezentaci (účet 513) 

30 000 60 147,5 0 

Ostatní služby             
(účet 518) 

14 991 000 10 401 042,08 42 133,49 

Mzdové náklady  
(účet 521) 

22 850 000 23 015 409,51 138 235,49 

Zákonné sociální 
pojištění (účet 524) 

7 700 000 7 696 148,38 46 455,62 

Jiné sociální pojištění 
(účet 525) 

5 000 6 363,59 38,41 

Zákonné sociální 
náklady ( účet 527) 

900 000 922 790,88 5 575,30 

Daně a poplatky        
(sk. 53) 

110 000 10 852 0 

Odpisy dlouhodobého 
majetku (účet 551) 

860 000 832 283,78 34 767 

Náklady z drobného dl. 
Majetku ( účet 558) 

200 000 3 303 812,17 17 288 

Ostatní náklady 
 

80 000 881 115,08 0 

Výnosy celkem 51 238 000 49 288 054,40 317 967,83 

Výnosy z prodeje 
služeb (účet 602) 

3 800 000 2 097 868 0 

Výnosy z pronájmu 
(účet 603) 

0 0 290 842,69 

Výnosy z prodeje zboží 
(účet 604) 

0 0 26 125,14 

Čerpání fondů          
(účet 648) 

10 000 10 000 0 

Ostatní výnosy z 
činnosti (účet 649) 

70 000 90 820,23 1 000 

Ostatní výnosy jinde 
neuvedené 

10 000 41 366,17 0 



26 
 

Výnosy vybraných 
místních vládních 
institucí z transferů 
(účet 672) 

47 348 000 47 048 000 0 

v tom:  xxx Xxx xxx 

příspěvek na provoz od 
zřizovatele   

45 348 000 41 648 000 0 

dotace ze státního 
rozpočtu   

2 000 000 5 400 000 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

IV. ZAMĚSTNANCI 

 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců k 31.12.2020 činil 52,55 osob a skutečný 

fyzický 53 osob. Evidenční přepočtený počet zaměstnanců k 31.12.2020 činil 52,55 a 

skutečný fyzický 53 osob. Členů orchestru je 40, ostatních zaměstnanců 13. 

K  31.12.2020 nebyla obsazena místo v konkurzu  - kontrabas, flétna 

 

Ředitel Otakar Svoboda 

 

Marketingové a PR oddělení 

 

Vedoucí oddělení Ing. Kateřina Mondeková 

Tajemník uměl. provozu Helena Kroneislová  

Produkční MgA. Linda Neumanová  

 

Personálně ekonomické  oddělení 

Vedoucí oddělení Ing. Kateřina Postlová  

Účetní Pavel Šindelář   

Propagační pracovník Ing. Magdalena Krchová  

Pokladní Milena Řežábková  

Archivář Pavel Budín 

 

Technické oddělení 

Vedoucí oddělení Vít Kebrle   

 Václav Mansfeld - vrátný 

 Roman Vašek - vrátný 

 Jiřina Kneisslová - uklízečka 



28 
 

Orchestr 

 1. housle MgA. Martin Týml – koncertní mistr 

 MgA. Ryohei Hirono – zástupce koncertního 

mistra 

MgA. Jitka Kubková 

 Mgr. Lilija Červinková 

 Simona Balounová 

 MgA. Michaela Kosmáková 

 Mgr. Vlastimil Ochman 

 

 2. housle MgA. Kristýna Hodinová – vedoucí skupiny 

 Mgr. Michaela Vyoralová  

 Ladislav Kosmák 

 Ivana Stellnerová 

 Jiří Peška 

 Lenka Němcová 

 

 Violy MgA. Eva Horváth – vedoucí skupiny 

 Michal Dušek 

 Jaroslav Tröstl 

 Daniela Kekulová 

 Radka Koubková 

 

 Violoncella Mgr. Jiří Šlechta – vedoucí skupiny 

 MgA. Jana Matějková 

 BcA. Lenka Týmlová 



29 
 

 MgA. Soňa Zavřelová  

 MgA. Karel Chudý 

 

 Kontrabasy Vladislav Vorel 

 Theodor Ditrich 

 

 Flétny Alexandra Přidalová 

 Eliška Ludvíková 

 

 Hoboje BcA. Magdaléna Klárová 

 Ondřej Balhar 

 

 Klarinety Vít Kekula 

 Terumi Suda-Hatashima 

Petr Vašek 

 

 Fagoty MgA. Frederik Machač 

 Alexandr Beták 

 

 Lesní rohy Mgr. Robert Tauer 

 BcA. Petr Dražil 

 

 Trubky Jiří Pelikán 

 Petr Suda 

 Tympány Miroslav Baloun 

 



30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jihočeská  filharmonie  - příspěvková organizace Jihočeského kraje 
Kněžská 411/6 
370 01 České Budějovice 
IČ 00396036 
www.jcfilharmonie.cz 
 

Zřizovatel : Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice,                    

IČ 70890650 

 

Zpracovaly : Ing. Kateřina Postlová, Ing. Magdalena Krchová 

Rok vydání : 2021 


